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247   DE      
 

30 de mayo de 2023 
 

Por medio de la cual se declara desierto el proceso de contratación por Mínima Cuantía No. IP-
007-2023 

 
EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, 

En uso de las facultades legales y estatutarias, y en especial las que le confieren las Leyes 
80 de 1993, La Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, el Acuerdo 005 de 2013 
expedido por el Consejo Directivo, y demás normas que le apliquen, y 
  

C O N S I D E R A N D O QUE: 
 

La Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central, realizó la convocatoria pública mediante 
la modalidad de Mínima Cuantía del proceso No. IP-007-2023, cuyo objeto es 
“FABRICACIÓN DE MESAS PARA EL LABORATORIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA, 
INNOVACIÓN Y EMPRENDIMIENTO DE LA ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO 
TÉCNICO CENTRAL” 
 
El Presupuesto Oficial para esta contratación se estimó en la suma de VEINTE MILLONES 
DE PESOS ($20.000.000,oo), incluidos los Impuestos, Costos y demás Gastos.  
 
En cumplimiento a la normatividad vigente en materia de contratación estatal, el proceso 
fue publicado en la plataforma SECOP II, el día 25 de abril de 2023. 
 
Una vez publicado el proceso, se registraron diez (10) interesados: 
 

 
 
Durante la publicación de la Invitación Pública se recibieron observaciones de los siguientes 
interesados: K10 DESIGN SAS; MEGAOBRAS CONSTRUCCIONES LIVIANAS S.A.S; 
YEFERSON CORDERO VALDERRAMA 
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La entidad atendió todas las observaciones y fueron respondidas a través de la plataforma 
SECOP II (Ver pantallazo de respuesta) 
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Una vez cerrado el proceso se recibieron siete (7) ofertas, la entidad procedió a adelantar 
el proceso de evaluación conforme al procedimiento establecido en la norma, los resultados 
de la evaluación fueron los siguientes: 
 
Resumen de evaluación preliminar: 

ÍTEM OFERENTE VALOR OFERTA 
EVALUACIÓN 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS 

EVALUACIÓN 
EXPERIENCIA 

EVALUACIÓN 
JURÍDICA 

1 
K10 DESIGN SAS NIT 
900157564 

$10.443.440,oo CUMPLE 
NO CUMPLE 

*El proponente debe 

subsanar 
CUMPLE 

2 
DIVIDISEÑOS SAS NIT  
900902920 

$10.948.000,oo CUMPLE 
NO CUMPLE 

*El proponente debe 

subsanar 
CUMPLE 

3 

MOSTHYE VICENTE 
MEDINA RODRÍGUEZ - 
WORLD M & D NIT 
1102720365 

$11.328.800,oo CUMPLE 
NO CUMPLE 

*El proponente debe 

subsanar 
CUMPLE 

4 
MEGAOBRAS S.AS NIT  
900896239 

$15.708.000,oo CUMPLE 
NO CUMPLE 

*El proponente debe 

subsanar 

CUMPLE 

5 
CONIMASTER NIT 
901329522 

$16.660.000,oo CUMPLE 
NO CUMPLE 

*El proponente debe 

subsanar 
CUMPLE 

6 
MACROVIL S.A.S. NIT 
901222449 

$16.993.200,oo CUMPLE 
NO CUMPLE 

*El proponente debe 

subsanar 
CUMPLE 

7 
TECDEM S.A.S NIT 
900897636 

$18.850.000,oo CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
De acuerdo con la evaluación económica y de experiencia se solicitó aclaración de precios 
y subsanación de acuerdo con los informes publicados 
 
Evaluación Económica 
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Una vez publicado los informes en la plataforma SECOP II, se otorgó a los proponentes 
plazo para que ejerzan su derecho presentando los documentos que son objeto de 
subsanación. 
 
Finalizado el plazo para subsanar, se recibió documentación de los siguientes proponentes: 
 
Mosthye Vicente Medina Rodríguez - WORLD M&D, EFECTIVIDAD E INNOVACION 
(SUSTENTACIÓN PRECIO OFERTADO Y EXPERIENCIA) 
 
 

 
 
 
 

K10 DESIGN SAS (SUSTENTACIÓN PRECIO OFERTADO Y EXPERIENCIA)  
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DIVIDISEÑOS SAS (SUSTENTACIÓN PRECIO OFERTADO Y JUSTIFICA OBJETO DE 
EXPERIENCIA) 

 
 



 

RESOLUCIÓN NUMERO   247    DE   30 de mayo de 2023      HOJA No. 6  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

 
Así las cosas, una vez verificada la documentación presentada para subsanar, el evaluador 
jurídico informa que verificada la documentación de los proponentes, el proponente 
TECDEM SA.S.A NO CUMPLE ya que los códigos de RUT no corresponden con el objeto 
del contrato que se pretende celebrar, así las cosas el informe definitivo queda así: 
 
Evaluación Definitiva: 
 
 

ÍTEM OFERENTE VALOR OFERTA 
EVALUACIÓN 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS 

EVALUACIÓN 
EXPERIENCIA 

EVALUACIÓN 
JURÍDICA 

1 
K10 DESIGN SAS NIT 
900157564 

RECHAZADA 
*Ver Informe Técnico 

y de Experiencia 

RECHAZADA 
*Ver Informe Técnico y de 

Experiencia 

RECHAZADA 

*Ver Informe Técnico y 

de Experiencia 

RECHAZADA 
*Ver Informe Técnico y 

de Experiencia 

2 
DIVIDISEÑOS SAS NIT  
900902920 

RECHAZADA 
*Ver Informe Técnico 

y de Experiencia 

RECHAZADA 
*Ver Informe Técnico y de 

Experiencia 

RECHAZADA 

*Ver Informe Técnico y 

de Experiencia 

RECHAZADA 
*Ver Informe Técnico y 

de Experiencia 

3 

MOSTHYE VICENTE 
MEDINA RODRÍGUEZ - 
WORLD M & D NIT 
1102720365 

RECHAZADA 
*Ver Informe Técnico 

y de Experiencia 

RECHAZADA 
*Ver Informe Técnico y de 

Experiencia 

RECHAZADA 

*Ver Informe Técnico y 

de Experiencia 

RECHAZADA 
*Ver Informe Técnico y 

de Experiencia 

4 
MEGAOBRAS S.AS NIT  
900896239 

RECHAZADA 
*Ver Informe Técnico 

y de Experiencia 

RECHAZADA 
*Ver Informe Técnico y de 

Experiencia 

RECHAZADA 

*Ver Informe Técnico y 

de Experiencia 

RECHAZADA 
*Ver Informe Técnico y 

de Experiencia 

5 
CONIMASTER NIT 
901329522 

RECHAZADA 
*Ver Informe Técnico 

y de Experiencia 

RECHAZADA 
*Ver Informe Técnico y de 

Experiencia 

RECHAZADA 

*Ver Informe Técnico y 

de Experiencia 

RECHAZADA 
*Ver Informe Técnico y 

de Experiencia 

6 
MACROVIL S.A.S. NIT 
901222449 

RECHAZADA 
*Ver Informe Técnico 

y de Experiencia 

RECHAZADA 
*Ver Informe Técnico y de 

Experiencia 

RECHAZADA 

*Ver Informe Técnico y 

de Experiencia 

RECHAZADA 
*Ver Informe Técnico y 

de Experiencia 

7 
TECDEM S.A.S NIT 
900897636 

RECHAZADA 
*Ver Informe Jurídico 

RECHAZADA 
*Ver Informe Jurídico 

RECHAZADA 
*Ver Informe Jurídico 

RECHAZADA 
*Ver Informe Jurídico 

 
En mérito de lo anteriormente expuesto, 
 

R E S U E L V E: 
 
ARTÍCULO 1: Declarar desierto el proceso por Mínima Cuantía No. IP-007-2023, cuyo 
objeto es “FABRICACIÓN DE MESAS PARA EL LABORATORIO DE CIENCIA, 
TECNOLOGÍA, INNOVACIÓN Y EMPRENDIMIENTO DE LA ESCUELA TECNOLÓGICA 
INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL” por las razones expuestas en la parte motiva de esta 
resolución. 
 
ARTÍCULO 2: Publicar la presente Resolución en los términos de ley. 
 
ARTÍCULO 3: Contra la presente Resolución no procede recurso alguno. 
 
ARTÍCULO 4: La presente Resolución, dado la naturaleza del acto, los efectos jurídicos 
rigen a partir de la fecha de publicación. 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
Dada en Bogotá D.C., a los 30 días del mes de mayo de 2023. 
 
El Rector 
 
 
 

Hno. ARIOSTO ARDILA SILVA 
 
 
 
Revisó con evidencia electrónica: 
Edgar Mauricio López Lizarazo – Secretario General 
Ariel Tovar Gómez – Vicerrector Administrativo y Financiero 
Diana Rocío Guerrero Rodríguez – Profesional Jurídica de Contratación 
 
Elaboró con evidencia electrónica:  
Enrique Carlos Cardoza Martínez – Profesional Especializado – Área de Contratación  


